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ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

SEGUNDO PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL N CONALEPH541 16/2021 :
\
-

ADQUISICION DE OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REPARACION at

En San Juan Tilcuautla, Municipio de San Agustin Tlaxiaca, Hidalgo, siendo las 11:00 horas \: i
del dia 19 de noviembre del afio 2021, reunidos en la Sala de Juntas de la Direccion \
General los Integrantes del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Colegio

de Educacién Profesional Técnica del Estado de Hidalgo y licitantes participantes, sita en: |
Circuito Ex Hacienda de Ia Concepcidn, Lote 17, San Juan Tilcuautla, Municipio, de San

Agustin Tlaxiaca, Hgo., con fundamento en lo establecido en el articulo 108 de la
Constitucion Politica del Estado de Hidalgo, articulos 33 Fraccién I, 34 Fraccion I, 39, 40
Fraccién Ill, 41, 43 parrafo tercero y 44 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y '
Servicios del Sector Publico del Estado de Hidalgo, articulos 52 y 53 Fracciones |, IV, V y VI

de su Reglamento, asi como los articulos 1 y 4 fraccién VI del Acuerdo que modifica el

Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico del Colegio de
Educacion Profesional Técnica del Estado de Hidalgo (CONALEP-Hidalgo), publicado en el
Periddico Oficial del Estado con fecha 19 de febrero del 2007, con la finalidad de llevar acabo

la Junta de Aclaraciones del segundo procedimiento de Licitacién Publica Nacional N° :
CONALEPHS541 16/2021, referente a la “Adquisicién de otros materiales y articulos de
construccion y reparacién”.

Suplente, con fundamento en lo dispuesto por los articulos 19 fracciones | y Il del
Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico del
Estado de Hidalgo, asi como en los articulos 3 Gltimo parrafo y 7 fraccion | del Acuerdo que
modifica el Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico del
Colegio de Educacion Profesional Técnica del Estado de Hidalgo (CONALEP-Hidalgo).

Este acto publico es presidido por la Mtra. Ma. Guadalupe Ortiz Arteaga, Presidenta (\f

\
Verificada la existencia del Quérum Legal de conformidad con el articulo 22 del Reglamento A\
de la Ley en la Materia y de la correcta publicacion de la convocatoria del presente '
procedimiento en el Periddico Oficial del Estado de Hidalgo y en la pagina de internet del \
CONALEP Hidalgo www.conalephidalgo.edu.mx, se comunica que de conformidad con
los articulos 43 y 44 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Secto
Publico del Estado de Hidalgo y numeral 2.2 parrafo cuarto de las bases de la presente
licitacién, solamente se atenderan solicitudes de aclaracion a la convocatoria, de las
personas que hayan presentado el escrito de interés en participar en la licitacién.

L

ACLARACIONES POR PARTE DE LA CONVOCANTE
ACLARACIONES ADMINISTRATIVAS }2(

1. Presentar original y copia del registro del padron de proveedores vigente.
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2. Opinién de cumplimiento del SAT actualizada.
3. Presentar la Ultima declaracion fiscal del presente ejercicio del proveedor.

ACLARACIONES TECNICAS Y

1. Se solicita que los licitantes participantes, presenten muestras fisicas y catalogo de
articulos a ofertar.
p

ACLARACIONES POR PARTE DEL LICITANTE ADRIAN ORDAZ ARRIAGA ){

Mediante correo electrénico ¢.zadro73@hotmail.com, hizo llegar el escrito de interés en
participar, de conformidad a lo dispuesto en el articulo 44 parrafo tercero de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Plblico del Estado de Hidalgo, quien !
presenta las siguientes aclaraciones:

ACLARACIONES ADMINISTRATIVAS
No presenta aclaraciones %
ACLARACIONES TECNICAS.

En la partida no. 18 y 19, la pintura es a base de agua o base solvente. \

Respuesta. — A base solvente. >&
"

ACLARACIONES POR PARTE DEL LICITANTE ANGEL FUENTES RODRIGUEZ
Presenta escrito de interés en participar, de conformidad a lo dispuesto en el articulo 44
parrafo tercero de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico del >{

Estado de Hidalgo, quien presenta las siguientes aclaraciones:

ACLARACIONES ADMINISTRATIVAS

7~

No presenta aclaraciones
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ACLARACIONES TECNICAS.

En relacion a las partidas de la no. 11 a la no.25. en cuestién de pintura, es posible ofertar
en marcas diferentes a la marca COMEX?

Respuesta. — Si es posible. ~

Presenta escrito de interés en participar, de conformidad a lo dispuesto en el articulo 44
parrafo tercero de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico del
Estado de Hidalgo, quien presenta las siguientes aclaraciones:

ACLARACIONES POR PARTE DEL LICITANTE KARLA MARIA SANCHEZ CHAVEZ X

ACLARACIONES ADMINISTRATIVAS

Pregunta 1.- En el documento VI Garantia de seriedad, el cheque puede ser cruzado por el
5% del monto total de la oferta?

Respuesta. — No, ajustarse a lo estipulado en bases del presente procedimiento.

ACLARACIONES TECNICAS.

Pregunta 2.- ¢En la partida nimero 28 de materiales, el thiner estandar debe ser en
presentacion de 1 litro o se puede entregar en garrafas en presentaciones de 5, 10 o 20
litros, o en su defecto tambo de 200 litros?

Respuesta. — Se ratifica lo establecido en bases, tiene que ser en presentacion de litro.

Entendidas y aceptadas las aclaraciones anteriores de la presente, éstas forman parte
integrante de las propias bases de la Licitacion, conforme a lo dispuesto por el articulo 43
parrafo tercero de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico del
Estado de Hidalgo, por lo que resulta obligatorio su cumplimiento para la elaboraciél}
de las propuestas de los licitantes participantes.
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Pagina3des5 ‘/



- ’ ) Do
EDUCACION e, O
SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA cz}}‘géeop Hidaigo craca csniigs m,.;w,‘;__

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

SEGUNDO PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL Ne CONALEPHS41 16/2021 \\_

\\\
"\

ADQUISICION DE OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REPARACION \\

\

Se hace constar que al término de la presente reunion, se entrega una copia de esta acta g
todos los asistentes, poniéndose a disposicién de los interesados que no hayan asistido, a
partir del dia de hoy en las oficinas de la Direccién de Administracién de Recursos de Ia
Direcciéon General del CONALEP Hidalgo y en la pagina de internet del CONALEP Hidalgo
www.conalephidalgo.edu.mx para efectos de su notificacién de conformidad con lo
dispuesto por el articulo 51 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del
Sector Publico del Estado de Hidalgo. R,

No habiendo otro asunto que tratar se da por terminada la presente reunién, siendo las
11:30 horas del mismo dia de su inicid, firmando para constancia y de conformidad todos y
cada uno de los que estuvieron presentes y participaron en la misma, la falta de firma de
algun participante no invalidara su contenido y efectos.

Comité de Adquisiciones Arrendamientos y Servicios del Colegio de
Educacién Profesional Técnica del Estado de Hidalgo

/
Presidenta Suplente Mtra.  Maria Guadalupe Ortiz | | \\
Arteaga \ '\

/

Lic. German Hernandez Pérez
Secretario Ejecutivo Director de Administracién de
Recursos de CONALEP Hidalgo J

L.C. C. América Serrano

Reséndiz (
Directora de Formacién Técnica y
Capacitacion de CONALEP —
Hidalgo

Vocal

L.E.M. Juan Carlos Ochoa
Vargas

Vocal Director de Promocion y
Vinculacién de CONALEP
Hidalgo
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L.A. Carlos Alberto Aguirre
Valencia

Vocal Director de Informatica de
CONALEP Hidalgo

Lic. Luis Alberto Granados Islas )
Representante de la Secretaria

Asesor de Finanzas Publicas del Estado
de Hidalgo.
Lic. Roberta Lorena Goémez
Garcia

Asesor Representante del Area Juridica
de la Secretaria de Educacion
Plblica

Lic. Julio Cesar Barios Chapa
Subdireccién de Infraestructura y
Mantenimiento de Conalep
Hidalgo

Area solicitante

LICITANTES

KARLA MARIA SANCHEZ C. Jaime Reyes Torres
CHAVEZ

ANGEL FUENTES RODRIGUEZ | & Angel Fuentes Rodriguez
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